
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE GEMEENTE RETIE

ZITTING VAN 15 DECEMBER 2022

Aanwezig:

Karolien Adriaensen, voorzitter
Patrick Geuens, burgemeester
Koen Claessens, Fonny Matthijs, Natalie Adriaensen, Luc Janssens, Lut Hermans, 
Schepenen
Margriet Blockx, Dirk Smets, Guy Vanherck, Griet Bastiaansen, Kristel Pelckmans, 
Thomas Wynants, Niels Blockx, Marc Weyns, Guy Moons, Kato Slegers, Bie Van der 
Veken, Kurt Keersmaekers, Mia Lenaerts, Werner Mertens, Raadsleden
Roel Slegers, algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Gemeentebelastingen 2023: retributie ondersteuning evenementen. (GR/2022/137)

Juridische grond
Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017.

Feiten en context
De gemeenteraad dient jaarlijks de tarieven vast te stellen van de retributie voor de ondersteuning van 
evenementen.
Er wordt regelmatig beroep gedaan op het gemeentebestuur voor het ter beschikking stellen van de 
gemeentelijke infrastructuur, zowel door de plaatselijke verenigingen als door verenigingen van buiten de 
gemeente en door particulieren;
Gezien het gepast voorkomt hiervoor een tariefreglement vast te stellen;
De gemeenteraad vindt het aangewezen en billijk om een tariefonderscheid in te voeren voor gebruikers 
van de eigen gemeente en gebruikers van buiten de gemeente omwille van volgende redenen:
-     de buitengemeentelijke gebruikers hebben niet bijgedragen in de investeringskosten van de 
gemeentelijke infrastructuur;
-     de buitengemeentelijke gebruikers leveren evenmin via andere heffingen een bijdrage tot uitbating 
van de infrastructuur;
Deze retributie wordt  jaarlijks  geïndexeerd als volgt:
 

Basisbedrag 2014 x index september van het jaar voorafgaand aan het aanslagjaar
Index september 2013

Met 19 stemmen voor (Karolien Adriaensen, Patrick Geuens, Koen Claessens, Fonny Matthijs, Natalie 
Adriaensen, Luc Janssens, Lut Hermans, Margriet Blockx, Dirk Smets, Guy Vanherck, Griet Bastiaansen, 
Niels Blockx, Marc Weyns, Guy Moons, Kato Slegers, Bie Van der Veken, Kurt Keersmaekers, Mia 
Lenaerts, Werner Mertens), 1 stem tegen (Thomas Wynants), 1 onthouding (Kristel Pelckmans)

BESLUIT
Artikel 1  
Volgende gebruikersgroepen worden vastgesteld:
Categorie A: gemeentelijke diensten, gemeentelijke adviesraden en andere openbare besturen (voor 
eigen initiatieven)
Categorie B: Verenigingen met zetel in Retie die erkend zijn door het college van burgemeester en 
schepenen.
Categorie C: Verenigingen met zetel in Retie die niet erkend zijn door het college van burgemeester en 
schepenen.
Categorie D: Particulieren die in Retie gedomicilieerd zijn.
Categorie E: Commerciële instellingen, niet-Retiese verenigingen en niet-Retiese particulieren.



 
De tarieven worden als volgt vastgelegd:

• Categorie A: gratis
• Categorie B: betalen 50% van het basistarief
• Categorie C: betalen 75% van het basistarief
• Categorie D: betalen 100 % van het basistarief
• Categorie E: betalen 150 % van het basistarief

Het elektriciteitsverbruik en de vergoeding voor ontbrekende materialen wordt aan de 
gebruikerscategorieën B, C, D en E aangerekend aan 100%.
Artikel 2
Ontlening gemeentelijke materialen en terreinen
Omschrijving Vergoeding
Podiumwagen 515,66 euro
Podiumelementen 8,59 euro per element
Nadarhek 0,71 euro per hek
Poten podiumelementen 40 cm, 60 cm of 80 cm gratis
Tentoonstellingsborden 200 x120 cm gratis
Tentoonstellingsborden 100 x120 cm gratis
Palen voor tentoonstellingsborden gratis
Ark gratis
Tijdelijke bewegwijzering gratis (€ 1,45 per ontbrekende)
Herbruikbare beker gratis (€ 2,10 per ontbrekende)
Wateraansluiting 28,87 euro per aansluitpunt
Elektriciteitskast vast verbruik
Elektriciteitskast mobiel 28,87 euro + verbruik
Vlaggen Gratis
Vlaggenmasten Gratis
Gemeentelijke terreinen Gratis

Gemeentelijke lokalen

• lokalen van +/- 50 m2: € 6,88/uur
• lokalen van +/- 100 m2: € 

10,32/uur
• lokalen van +/- 150 m2: € 

13,75/uur
 
Artikel 3    
Er wordt geen retributie aangerekend voor het kampvervoer.
Artikel 4      
Er wordt geen retributie aangerekend voor het vervoer van materialen.
Artikel 5        

De retributie wordt eisbaar op het ogenblik van de dienstverlening. Een bedrag gelijk aan de vermoedelijke 
vergelding zal voorafgaandelijk in bewaring worden gegeven bij de gemeenteontvanger. Een 
ontvangstbewijs zal worden afgeleverd.
Bij niet-minnelijke regeling zal de inning van de retributie gebeuren overeenkomstig artikel 177 van het 
decreet lokaal bestuur.
Artikel 6     
Huidig retributiereglement wordt goedgekeurd voor het aanslagjaar 2023.
 

Namens de gemeenteraad:
De algemeen directeur,
Roel Slegers

De voorzitter,
Karolien Adriaensen

Voor éénsluidend afschrift,
Retie, 20 december 2022

De algemeen directeur,

Roel Slegers

De voorzitter,

Karolien Adriaensen




		roel.slegers@retie.be
	2022-12-27T17:34:20+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		wens.gert@telenet.be
	2022-12-28T11:16:15+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




